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Forslag til vedtak 
 

 
Formannskapet godkjenner møteprotokoll fra formannskapets møte 14.05.14. 
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Anne Lise Holand Aabø 
 Formannskapssekretær 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
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Evaluering – erfaringer med andre års drift av sanitærbrakke for bostedsløse samt 
nødovernattingstilbudet vinteren 2013/2014 

 
Sammendrag 

Formannskapet vedtok i 2012 å avsette midler til etablering av en toalettbrakke for 
bostedsløse tiggere. Tiltaket ble etablert i tett samarbeid med frivillige organisasjoner, som 
har stått for driften av brakken. Tiltaket ble evaluert etter ett års drift (Formannskapsak 
47/13). Her er det foretatt en grundig gjennomgang av tiltaket, og konklusjonen var at dette 
har fungert etter forutsetningen. Tiltaket ble vedtatt videreført, og det har 12. mai vært 
avholdt evalueringsmøte med alle involverte organisasjoner. Konklusjonen er at tilbudet har 
fungert enda bedre det siste året, med svært lite problemer knyttet til selve driften. Det har  
ikke vært påvist hærverk påført av folk utenfra, og det har ikke fremkommet klager. Det har 
heller ikke vært noen økning i antall brukere.  
 
Alle de involverte organisasjonene har sagt seg villige til å fortsette å drifte tilbudet dersom 
dette videreføres.  
 
Et problem som ble meldt inn etter driften av sanitærbrakken det første året, var de uverdige 
og til dels helseskadelige forholdene som oppsto de kaldeste vinternettene. Det ble derfor 
vedtatt i Formannskapet, sak 110/13, at det skulle etableres et nødovernattingstilbud for 
bostedsløse i Kongensgate skole i tiden 1.desember 2013- 31.mars 2014. Tilbudet skulle 
evalueres innen 15. mai 2014. Nødovernattingen har også vært driftet av frivillige 
organisasjoner. Evalueringsmøtet konkluderte med at driften av tilbudet har gått over enhver 
forventning. Under oppstarten kom det noen klager fra naboer, disse ble tatt meget alvorlig, 
og forholdene ble rettet. Etter dette har det ikke vært naboklager. Brukerne har vært svært 
fornøyde og det har vært god orden i lokalene. En viktig suksessfaktor er at vi har hatt en 
person som snakker språket til brukerne, og han har vært meget aktiv for å innarbeide gode 
rutiner omkring oppførsel og orden. Antallet brukere av nødovernattingstilbudet har vekslet 
fra åtte i jule- og nyttårshelgen til rundt 30 resten av tiden.  
 
Organisasjonene opplever at kontakten med brukerne har blitt bedre og bedre, og at dette 
også bidrar til å redusere konfliktnivået. Det er iverksatt enkelte sosiale tiltak på 
sanitærbrakken, og flere av brukerne er aktive i Domkirkens og Frelsesarmeens aktiviteter. 
Samtidig ser det ikke ut til at antallet brukere endrer seg noe særlig over tid.   
 
Kommunen har vært ansvarlig for opprettelsen av tilbudene, anskaffelse av utstyr og 
forbruksmateriell. Kostnaden til drift av sanitærbrakken er ca 170.000 kroner pr år. Etablering 
av nødovernattingen kostet i overkant av 450.000 kroner, og driftsutgiftene har vært 45.000 
kroner. Finaniseringen har ikke blitt som forutsatt. Man regnet med å få statlige midler til 
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kommunen. Den statlige finansieringsordningen ble isteden innrettet på de frivillige 
organisasjonene som drifter tiltaket. Tre av de frivillige organisasjonene har hver fått bevilget 
150.000 kroner fra Staten.  
 
Konklusjonen er altså at både driften av sanitærbrakken og nødovernattingen har vært svært 
vellykket i forhold til målsettingen. De involverte organisasjonene deltar gjerne videre, men 
de setter som et ufravikelig krav at begge tilbudene videreføres. De opplevde det som 
såpass uverdig og krevende å drifte sanitærbrakken vinteren 2012/2013 uten 
overnattingstilbud, at de ikke kan tenke seg å gjøre dette igjen.  
Fremtiden til begge tilbudene er svært usikkert. Sanitærbrakken kan kun bli stående til 
august 2014, og Kongensgate skole er vedtatt solgt ut av kommunen.  
 
Imidlertid er det en klar oppfatning blant de frivillige organisasjonene som har vært med på 
arbeidet, at tiltakene både har bidratt til å sikre de bostedsløse tiggerne et visst minimum av 
verdighet og hygieniske forhold, samtidig som det har forebygget konflikter og problemer i 
forholdet mellom tiggerne og befolkningen for øvrig uten at antallet tiggere har økt. Det er 
derfor også av den grunn sterkt ønskelig å videreføre tiltakene. De er billige, effektive og 
representerer et unikt og gjensidig tillitsfullt forpliktende samarbeid mellom Kristiansand 
kommune og flere frivillige organisasjoner.  
 
Kristiansand eiendom er klare til å arbeide for å finne alternativ plassering av tilbudene 
dersom det blir vedtatt å videreføre dem.  
 
Forslag til vedtak 
 

1. Formannskapet tar evalueringen av driften av sanitærbrakken og 
nødovernattingstilbudet vinteren 2013/2014 til orientering.  

2. Under forutsetning av et fortsatt samarbeid med de frivillige organisasjonene, ønsker 
Formannskapet at tilbudet videreføres og at Kristiansand Eiendom vurderer og 
anbefaler alternative plasseringer.   

3. Tilbudene skal evalueres årlig.  
 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Lars Dahlen 
 Helse- og sosialdirektør 
 
 
Bakgrunn for saken 

 
Bakgrunnen for etablering av sanitærbrakken og evalueringen av første års drift er grundig 
behandlet i Formannskapsak 47/13.  
Formannskapet vedtok i sak 110/13 å etablere et tilbud om nødovernatting på Kongensgate 
skole.  
Begge tilbudene har vært driftet i det daglige av frivillige organisasjoner. Hovedtyngden av 
arbeidet har vært utført av ansatte i de frivillige organisasjonene, men også frivillige har i ulik 
grad engasjert seg i arbeidet. Det har vært avholdt to evalueringsmøter i løpet av våren med 
deltakere fra alle de involverte organisasjonene 

- Domkirkens menighet 
- Frelsesarmeen 
- Kirkens bymisjon 
- Den ortodokse kirke 
- Stiftelsen Arkivet 
- Røde Kors 

samt Kristiansand Eiendom og kommuneoverlegen.  
 
Det er entydige erfaringer med driften av begge tilbudene:  
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- Det har ikke vært problemer med selve driften, samarbeidet mellom organisasjonene 
og mellom organisasjonene og kommunen har vært meget godt.  

- Ved oppstarten av nødovernattingstilbudet, kom det klager fra naboer. Disse ble raskt 
tatt fatt i, og etter dette har vi ikke mottatt klager.  

- Det har ikke vært konflikter av noen særlig grad, verken mellom brukerne eller mellom 
brukerne og det øvrige samfunnet.   

- Det har siste året ikke vært påvist hærverk eller tagging av sanitærbrakken 
- Antallet brukere svinger, men det er ikke vist økning i antallet etter at tilbudene om 

sanitærbrakke og nødovernatting er blitt etablert.  
- Driften av tilbudene har vært en fin måte å få kontakt med brukergruppen, og det er 

iverksatt enkle sosiale tiltak på sanitærbrakken som strikkekurs etc.  
- Flere av brukerne har engasjert seg i aktiviteter, blant annet i gudstjenester i 

Domkirken og møter i Frelsesarmeen 
- .  

Til sammen har dette medført at konfliktnivået er lavere nå enn tidligere.  
 
Økonomi 

Driften av sanitærbrakken kostet kr 176.000 i 2013. Etablering av nødovernattingstilbudet ble 
kostbart, ca 450.000 kroner, men driftsutgiftene var svært moderate, ca 45.000 kroner i løpet 
av vinteren. Staten har satt av 10 millioner kroner til tiltak for tiggere, men kommunen fikk 
avslag på sin søknad fordi midlene kun ble tildelt frivillige organisasjoner. Røde Kors, 
Bymisjonen og Frelsearmeen fikk hver 150.000 kroner, som har bidratt til å sikre deres 
deltakelse i driften av tilbudene.  
 
Fremtidige tilbud 

Det er stor enighet blant de frivillige og kommunens representanter at tilbudet i 
sanitærbrakken og nødovernattingstilbudet har innfridd forventningene, samtidig som det 
ikke er tegn til at disse tilbudene har tiltrukket seg flere tiggere. De bostedsløse har fått et 
minimum av behovet for en verdig tilværelse og hygieniske forhold dekket, og de frivillige 
organisasjonene og kommunen har opplevet et svært godt og nyttig samarbeid som kan 
komme til anvendelse også på andre områder.  
 
Alle organisasjonene vil være med å drifte fremtidige tilbud, men de setter som et ufravikelig 
krav at dette inneholder både sanitæranlegg hele året og nødovernatting i de kaldeste 
månedene. Enkelte ønsker også at det legges til rette for helårsovernatting i brakker i håp 
om at «leiren» under Vesterveibroen kunne forsvinne.  
 
Kristiansand havn har gitt tydelige signaler om at videreføring av sanitærbrakken på deres 
grunn etter august 2014 ikke er aktuelt.  
Kongensgate skole er vedtatt solgt, så det er mest sannsynlig at den ikke er disponibel for 
nødovernatting neste vinter.  
 
Det må derfor raskt tas en avgjørelse om disse tilbudene skal videreføres, det blir uansett 
meget komplisert å få en ny lokalisering av sanitærbrakke og overnattigstilbud.  
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201100829-18 Ansvarlig Alkoholhåndtering Kristiansand - uttalelse fra Kristiansand Hotell- og 15316337_1_1.pdf

201100829-20 ARBEIDSTILSYNETS INNSPILL TIL HALVÅRSRAPPORT.pdf 15321565_1_1.pdf

Uttalelse ansvarlig alkoholhåndtering - Agder politidistrikt.doc

Ansvarlig alkoholhåndtering i Kristiansand kurs.pdf

Oversikt over bedrifter - Ansvarlig Alkoholhåndtering.xlsx.pdf
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Ansvarlig alkoholhåndtering Kristiansand - midtveisvurdering 2014 

 
Sammendrag 
 

I bystyrevedtaket av 05.06.13 (sak 69/13), se vedlegg, ble det besluttet å starte opp et to-årig 
prøveprosjekt med navnet «Ansvarlig Alkoholhåndtering i Kristiansand» 
 
I tråd med ordlyden i bystyrevedtakets punkt 5, «Ansvarlig alkoholhåndtering skal være et 
toårig prøveprosjekt med en midtveisvurdering i 2014», vedlegges en midtveisrapport.  
 
Denne rapporten gjør rede for hvordan situasjonen var i forkant av at dette prosjektet startet 
opp, hvordan det har gått med gjennomføringen av prosjektet etter nesten et år og hvilke 
erfaringer man har gjort seg frem til nå.  
 
Som grunnlag for denne rapporten er det innhentet uttalelser fra Arbeidstilsynet, Agder 
politidistrikt og Kristiansand Hotell- og Restauranteiereierforening. Det vises til rapporten, 
hvor disse uttalelsene er vedlagt i sin helhet som vedlegg.  
 
 
 
Forslag til vedtak 

 
Rapporten tas til orientering 

 
Tor Sommerseth  
Rådmann Eva Berglund Åsland 
 Organisasjonsdirektør  
 
 
 
Vedlegg: 

Midtveisrapport med vedlegg 
Bystyrevedtak 05.06.13 
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Bakgrunn for saken 

 
Kristiansand kommune, sammen med skjenkebransjen, politiet og arbeidstilsynet, bestemte 
sommeren 2013 å iverksette en ny satsning på samarbeid mellom det offentlige og 
utelivsbransjen etter modell fra STAD prosjektet i Stockholm. Dette innebærer en ny måte å 
tenke på i forhold til hvordan kommunen håndterer sin skjenkepolitikk. I et slikt samarbeid blir 
det et større fokus på dialog med bransjen og andre offentlige aktører som politiet og 
arbeidstilsynet. Den enkelte bevillingshaver forplikter seg også til å bidra til opplæring av 
egne ansatte og utvikle en bevissthet rundt egen alkoholpolicy. Kommunens 
kontrollvirksomhet dreies mot en mer dialogbasert kontrollvirksomhet.  
 
Satsingen er i tråd med signaler som er gitt fra Helsedirektoratet v/Kompetansesenter rus - 
region sør (KoRus-Sør). Kristiansand kommune søkte og mottok 125.000,- kroner, som 
støtte til arbeidet med å innføre «Ansvarlig Alkoholhåndtering i Kristiansand kommune». 
 
Det er nå gjort en del erfaringer og i tråd med bystyrevedtakets punkt 5, «Ansvarlig 
alkoholhåndtering skal være et toårig prøveprosjekt med en midtveisvurdering i 2014», 
vedlegges en midtveisrapport.  
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